
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « //» августа 2022 г. №
г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа «Котлас» от 25 декабря 2020 года № 2691 

«Об утверждении совета при Главе городского округа «Котлас» по развитию 
инвестиционной и (или) предпринимательской деятельности»

В соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской 
федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 17 апреля 2019 года № 768-р, распоряжением Губернатора Архангельской области 
от 2 декабря 2019 года №1103-р «О системе мотивации органов местного 
самоуправления Архангельской области к эффективной работе по содействию 
развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного 
инвестиционного климата», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского 
округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 
Архангельской области «Котлас» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 25 
декабря 2020 года № 2691 «Об утверждении Совета при Главе городского округа 
«Котлас» по развитию инвестиционной и (или) предпринимательской деятельности» 
(с изменениями от 21 июля 2021 года № 1422) (далее - постановление) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2.1. приложения № 2 к постановлению дополнить абзацем 
следующего содержания:

«- внедрение и реализация стандарта Развития конкуренции на территории 
городского округа «Котлас»».

1.2. Пункт 2.3. приложения № 2 к постановлению дополнить абзацем 
следующего содержания:

«- оценка состояния конкурентной среды, выявление и анализ проблем, 
ограничивающих конкуренцию в отраслях экономической деятельности городского 
округа «Котлас»»;

«- рассмотрение хода выполнения плана мероприятий («дорожной карты») 
по содействию развитию конкуренции на территории городского округа «Котлас», 
выработка предложений по ее корректировки»;

«- анализ мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках 
товаров и услуг городского округа «Котлас»».



1.3. Исключить из состава совета при Главе городского округа «Котлас» по 
развитию инвестиционной и (или) предпринимательской деятельности (приложение 
№ 1) Ерофеевского А.В. - депутата Собрания депутатов городского округа 
«Котлас».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в официальном периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского 
округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления экономического развития администрации городского 
округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава городского 
округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко


